

MOSINA



BZP.271.43.2023

Mosina, dnia 29.01.2024 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup stacji komputerowych, monitorów oraz niezbędnego wyposażenia informatycznego”

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Mosina - Urząd Miejski w Mosinie , działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Cz. II - czy Zamawiający dopuszcza ekran dotykowy o wadze Netto: 58 kg, Brutto: 72 kg ?

Jeżeli nie bardzo proszę o podanie propozycji modelu, którego parametry zamawiający opisał w załączniku nr 3 B?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę, tj. dopuszcza ekran dotykowy o wadze netto do 58 kg. Jednocześnie treść załącznika nr 3b do SWZ wymagania „Inne” pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) Waga max.: 58 kg - bez elementów montażowych”

Pytanie nr 2:

Czy podana: „...Wbudowana i edytowalna baza szablonów tła do pracy interaktywnej...” jest niezbędna w oczekiwanym przez Państwa monitorze?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak - Zamawiający potwierdza oczekiwanie wskazanej funkcjonalności.

Pytanie nr 3:

Proszę określić rolę producenta komputera w postępowaniu.

- 1) czy jest to podmiot udostępniający zasoby?
- 2) czy jest to wykonawca występujący wspólnie?
- 3) czy producent będzie podpisywał umowę na dostawę wraz z wykonawcą?
- 4) na jakiej podstawie będziecie wymagać od producenta wypełniania obowiązków wykonawcy z którym zawrzecie umowę? Na podstawie oświadczenia którego wycofanie nie oznacza zerwania umowy?
- 5) przypominam że poziom usług serwisowych definiuje umowa i tylko ona jest wiążąca.

Proszę wskazać podstawę prawną na podstawie której wymagacie aby producent podpisywał coś w ofercie wykonawcy. Ustawa PZP nie przewiduje podpisywania oferty przez firmę trzecią niebędącą wykonawcą wspólnie ubiegającym się o zamówienie.

Warunkujecie udział w postępowaniu od zgody producenta. Jest to naruszenie zasad uczciwej konkurencji i jest to zachowanie korupcyjnogenne.

Producent rozstrzyga komu da oświadczenie i kto może złożyć kompletną ofertę w Państwa postępowaniu. Od wyegzekwowania warunków serwisu mają Państwo umowę. Skoro producent jej nie podpisuje to takie oświadczenie nie jest wiążące.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W związku z przedstawionymi pytaniami i wątpliwościami Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Wyjaśniając swoje stanowisko, Zamawiający wskazuje, że wymaga oświadczenia producenta zaoferowanego sprzętu jako potwierdzenia spełnienia oczekiwanych warunków gwarancyjnych, które są jednym z kryteriów oceny ofert a Zamawiający nie ma innej możliwości dokonania obiektywnej oceny spełnienia tego wymogu.

Intencją Zamawiającego jest zapewnienie pełnego, nieprzerwanego, stabilnego i szybkiego wsparcia technicznego/gwarancji dla zamawianych rozwiązań sprzętowych. Ze względu na długi okres gwarancji oraz dużą wartość przedmiotu postępowania w celu spełnienia wymogów dot. bezpieczeństwa danych Zamawiający chce mieć pewność, że zaoferowany sprzęt będzie posiadał wymagane wsparcie techniczne producenta.

Pytanie nr 4:

Zwracam się z prośbą o odpowiedź na pytanie:

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231), ponieważ takie oświadczenie wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych.

Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 (...) oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP), ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie do treści art. 25 ust 1 zd. 1 ustawy PZP - Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia producenta o wskazanej wyżej treści należy uznać za nieuprawnione.

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231), ponieważ takie oświadczenie wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych. Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 (...) oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP), ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie do treści art. 25 ust. 1 zd. 1 ustawy PZP - Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia w tym przypadku sformułowane jako „autoryzacja” producenta, oświadczenie producenta komputera o nie wywiązywaniu się z obowiązków gwarancyjnych.

Wykonawca przypomina, że postępowania przetargowe jest prowadzone pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, a nie pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i podmiotem trzecim, jakim jest producent - czyli inną firmą prywatną. Producent, firma prywatna, nie jest zobligowana do wystawiania oświadczeń każdemu, kto o nie poprosi. Może się okazać, że przedmiotowe postępowanie przetargowe wygra firma z najdroższą ofertą, tylko dlatego, że przedstawiła odpowiednie oświadczenie producenta. Dodatkowo, Zamawiający pozostając przy obecnych zapisach specyfikacji naraża się na kontrolę postępowania przez odpowiednie instytucje w przyszłości, co może nawet skutkować nałożeniem kar finansowych na projekt, który Zamawiający prowadzi. Dlatego też wnosimy o wykreślenie (wszędzie tam gdzie zostało wymienione wymaganie dostarczenia oświadczenia producenta) wymogu oświadczeń producenta, czy podmiotu trzeciego, nie biorącego udziału w postępowaniu, z przedmiotowego postępowania przetargowego. Dodatkowo, zgodnie z rekomendacjami prezesa UZP z 2010 roku Zamawiający może stosować takie zapisy: np.: „Serwis urządzeń musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta – wymagane oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że serwis będzie realizowany przez Producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta (należy dołączyć do oferty)”.

Należy przedstawiać oświadczenie Wykonawcy, a nie przedstawiać autoryzację, czyli oświadczenie producenta. Dodatkowo, prosimy o zapoznanie się z informacją o wyniku kontroli doraźnej o oznaczeniu UZP/DKUE/KD/24/14, w której jasno stwierdzono, że takie same zapisy jak w przedmiotowej specyfikacji są sprzeczne z ustawą PZP i ograniczają konkurencję.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W związku z przedstawionymi pytaniami i wątpliwościami Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Dodatkowo w odpowiedzi na podniesione kwestie Zamawiający informuje, iż przywołane Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231) jest nieaktualne i nie ma tu zastosowania. W ocenie Zamawiającego udokumentowanie zadeklarowanego wstępnie przez Wykonawcę wymogu objęcia dostarczonego sprzętu autoryzowanym serwisem jest zgodne z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych - Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnienie wymagań określonych przez Zamawiającego w zakresie oferowanego Sprzętu.

Wymaganie Zamawiającego dotyczące oświadczenia producenta potwierdzające spełnianie wymogów gwarancji stanowi jeden z warunków gwarancyjnych zawartych w SWZ i kryteriów oceny ofert. Gwarancja udzielana przez Wykonawcę musi być oparta na gwarancji producenta urządzeń, tj. Wykonawca składający ofertę w niniejszym postępowaniu musi nabyć urządzenia, na które producent udziela gwarancji jakości, co oznacza, że w ramach udzielonej gwarancji zapewniany jest także autoryzowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta serwis tych urządzeń. Przedmiotowe oświadczenie potwierdzające spełnianie wymogów gwarancji jest niezbędne z uwagi na ochronę interesów Zamawiającego.

Wymogi sprecyzowane przez Zamawiającego w zakresie warunków jakie muszą spełniać dostawy w przedmiotowym postępowaniu nie są wygórowane, nie ograniczają warunków uczciwej konkurencji, a wynikają ze specyfiki potrzeb Zamawiającego i mają na celu należyte ich zabezpieczenie.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 2 i 3 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji następujących zapisów SWZ:

1. Rozdział XXIII ust. 1 SWZ - SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings>, nie później niż do dnia 07.02.2024 r. godzina 10:00:00.

Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę zakupową, tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego.

2. Rozdział XXIV SWZ - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, otrzymuje brzmienie:

Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 07.03.2024 r.

3. Rozdział XXV ust. 1 SWZ - TERMIN OTWARCIA OFERT, CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT, otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.02.2024 r. o godzinie 10:30:00, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.

Na podstawie ww. zmian, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści ogłoszenia o zamówieniu. Tym samym następująca sekcja nr VIII ogłoszenia otrzymuje brzmienie:

- a) pkt 8.1.) Termin składania ofert: 2024-02-07 10:00,
- b) pkt 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-02-07 10:30,
- c) pkt 8.4.) Termin związania ofertą: do 2024-03-07.

Odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je ująć w składanych ofertach.

W przypadku złożenia ofert przed terminem dokonanych zmian, Wykonawca winien zweryfikować złożone oferty zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

Wsparcia technicznego w zakresie działania Platformy zakupowej lub zmiany ofert przed terminem ich otwarcia, udziela jej dostawca, tj. Open Nexus Sp. z o.o., ul. Bolesława Krzywoustego 3, 61-144 Poznań, nr tel. 22 101-02-02, e-mail: cwk@platformazakupowa.pl od poniedziałku do piątku (dni robocze) w godz. 8⁰⁰ - 17⁰⁰.

mgr. Burmistrza
Adam Ejdorst
Zastępca Burmistrza

Kierownik
Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy

Szymon Szyrowski

Kierownik
Zespołu Informatyków

mgr Bartosz Dmochowski